
 

 

Principper for gode overgange på Hee Skole 
 

Børne- og Familiepolitik i Ringkøbing-Skjern Kommune: 

Målsætning 3: Der skal være helhed og gode overgange i børnenes, de unges og familiernes møde 

med kommunen, så de føler sig hørt, set, forstået og taget alvorligt. 

Mål 1: 

Børn, unge og deres forældre skal opleve sammenhæng, forudsigelighed og tryghed i alle over-
gange.  
 
Mål 2:  
Samarbejdet mellem fagområderne skal styrkes så borgerne oplever en kontinuerlig, helhedsori-
enteret og gennemsigtig indsats. Anders tjek om det er de samme. 
 

Fra børnehave til skole samt børn fra andre steder 
 
Formål: 
Alle kommende skolebørn skal opleve overgangen fra børnehave til skole så god og glidende som 
muligt såvel fagligt som socialt. Forældre skal være bekendt med skolen og dens værdier. 
 
Mål: 
Alle kommende skolebørn på Hee Skole skal opleve en god start, en god skolegang og en god af-
slutning på skoletiden, - samt mod, lyst og parathed til at komme videre i skolesystemet. 
 
Skolens ansvar: 
I samarbejde med børnehaverne arrangerer skolen besøg og aktiviteter for de børn, der er på vej i 
skole. Der er i forhold til kommende børnehaveklasse lavet en ordning med klassevenner, hvor 5. 
kl.er klassevenner for de kommende børnehaveklasseelever. Alt dette er beskrevet i introfolderen 
til kommende børnehaveklasseelever. De placeres primært i foråret – efter skoleindskrivning. 
 
For at skabe bedst mulige rammer og for at vigtige informationer om barnet ikke tabes i forbin-
delse med overgangen. Der er overleveringssamtaler i forhold til alle børn, samt et øget fokus på 
børn med særlige behov. 
 
Skolen arrangerer informationsaften for forældrene til de kommende skolebørn inden skolestart. 
 
 

Fra 6. klasse til udskoling 
 
Formål:  
Det giver tryghed for barnet/den unge at have besøgt sin kommende skole og hilst på nye kamme-
rater og nye voksne. De to verdener – den nye og den gamle - kommer til at hænge bedre sam-
men.  



 

 

Tim Skole er Hee Skoles overbygningsskole, som Hee Skole samarbejder med vedr. 
arrangementer til at bygge bro.  
Der er fra 2024 aftalt et øget samarbejde herunder klassevenner. 
Elever der vælger en anden overbygningsskole får friheden til selv at kunne deltage i evt. arrange-
menter. 
 
Mål: 
Sikre en god skolegang og en god afslutning på skoletiden, - samt mod, lyst og parathed til at 
komme videre i skolesystemet. 
 
Skolens ansvar: 
For at skabe bedst mulige rammer og for at vigtige informationer om barnet ikke tabes i forbin-
delse med overgangen.  Der er overleveringssamtaler i forhold til alle børn, samt et øget fokus på 
børn med særlige behov. (overleveringssamtaler - uanset skolevalg). 
 
Godkendt d. 12. marts 2024 


